令和２年（2020 年）３月 11 日

保護者の皆様へ

枚 方 市 教 育 委 員 会

学校臨時休業に伴う LINE による保護者向け問い合わせ窓口の設置

及び LINE を活用した教育相談の追加実施について（お知らせ）

本市においては、新型コロナウィルス感染症対策のため、小学校、中学校を一定期間臨時

休業としておりますが、大阪府教育庁より、学校臨時休業に伴う「LINE による保護者向け

問い合わせの相談窓口の設置」及び「LINE を活用した教育相談の実施日の拡大」について

情報提供がございましたのでお知らせします。

記

１．LINE による保護者向け問い合わせ窓口

（１）受付内容  「学校臨時休業期間における子どもに関する問い合わせ先」「家庭で活

用できる学習教材及びテスト教材の情報」についての案内

（２）期 間  令和２年（2020 年）３月９日（月）～３月 24 日（火）※土日祝日を除く

（３）受付時間  10 時～16時

（４）対 象  府内の小学校、中学校、高等学校及び支援学校に通学する児童・生徒の

保護者

（５）問い合わせ方法  大阪府 HP に掲載の LINE 問い合わせ窓口の QR コードから、専用アカウ

ントを登録してください。

２．LINE を活用した教育相談

（１）相談内容  LINE を活用し、様々な不安や悩みを持つ子どもからの相談に応じる。

（通常、毎週月曜日に実施している LINE 相談を臨時的に拡大。）

（２）実 施 日  令和２年（2020 年）３月９日（月）、３月 16日（月）～３月 31 日（火）

※土日祝日を除く

（３）相談時間  17 時～21時（相談受付は 20時 30 分まで）

（４）対 象  府内の小学校、中学校、高等学校及び支援学校に通学する児童・生徒

（５）相談方法  すでに配付されている LINE 相談窓口の QR コードが印字されたカード

または学校に掲示されているポスターに掲載の QRコードから登録して

ください。

【問い合わせ先】 枚方市教育委員会：児童生徒支援室 TEL：050‐7105‐8048